РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЛЬНОЗАВОД

РЕШЕНИЕ

25. 12. 2020г.                   с.Льнозавод                                                  №17

О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение
село Льнозавод

Руководствуясь Федеральным законом от 20 июля 2020 № 236-ФЗ «О внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 17 июня 2020
№ 606-ОЗ "О внесении изменения в статью 3 Закона Калужской области "О гарантиях
осуществления  полномочий  депутата  представительного  органа  муниципального
образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лица местного самоуправления в Калужской области",  Сельская Дума

РЕШИЛА:

1.  В целях приведения  Устава муниципального образования сельское поселение
село  Льнозавод  в  соответствие  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
внести изменения согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельское поселение
село  Льнозавод  для  регистрации  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Калужской области.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  государственной  регистрации  и
официального  опубликования  (обнародования),  за  исключением  пунктов  1.1-1.3
приложения к Решению, которые вступают в силу с 01.01.2021.

Глава муниципального образования
сельское поселение село Льнозавод                                             М.Ю.Озов

Приложение
к решению Сельской Думы

от 25.12.2020г. №17

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение село Льнозавод,
принятого решением Сельской Думы от 08.11.2005 года № 18 следующие изменения:

1.1. Статью 15 Устава дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1.  Органы  территориального  общественного  самоуправления  могут  выдвигать

инициативный проект в качестве инициаторов проекта».
1.2. В статье 17 Устава:
1) в части 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить

словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
2) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1.  В  собрании  граждан  по  вопросам  внесения  инициативных  проектов  и  их

рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие
шестнадцатилетнего  возраста.  Порядок  назначения  и  проведения  собрания  граждан  в
целях  рассмотрения  и  обсуждения  вопросов  внесения  инициативных  проектов
определяется нормативным правовым актом Сельской Думы.».

1.3. В статье 19 Устава:
1) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  опросе  граждан  по  вопросу  выявления  мнения  граждан  о  поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения или его части, в
которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего
возраста.»;

2) часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать

инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения
граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

1.4.  Часть  7  статьи  26  Устава  дополнить  пунктами  9-11  следующего
содержания:

9) сохранение депутату, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, для

осуществления  своих  полномочий  места  работы  (должности)  на  период,
продолжительность которого составляет в совокупности не менее двух и не более шести
рабочих дней в месяц.».

1.5. Часть 1 статьи 41 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13)Муниципальным служащим, высвобождаемым в связи с выходом на пенсию,

назначенную  в  соответствии  с  действующим  законодательством,  выплачивается
единовременное  денежное  вознаграждение  из  средств  местного  бюджета  в  размере
должностного  оклада за  каждые два  года муниципальной службы,  но не  более  десяти
должностных окладов.»